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تاملی برتغییر سفیر ایران در باکو؛

انتصاب آقای سخنگو در معرکهی جنگ

سید عباس موسوی طی حکمی بهعنوان سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان منصوب شده و قرار

است تا شهریور ماه در سمت سخنگوی وزارت امور خارجه حضور داشته باشد.

آران نیوز: از مدتی پیش که برنامه بدون تعارف خبر 20:30 با سید عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه ی کشورمان گفتگو کرد و موضوع اعزام ایشان به عنوان سفیر به یکی از کشورهای همسایه

مطرح شد،برخی گمانه زنی ها حکایت از آن داشت که احتمالا آقای سخنگو،جایگزینجواد جهانگیرزاده سفیر فعلی ایران در جمهوری آذربایجان خواهد شد که از چهار سال پیش در باکو حضور داشته

است.

آقای سید عباس موسوی پیش تر دبیر اول و سرپرست کنسولگری ایران در هنگ کنگ و رایزن اقتصادی ایران در هلند بود و امروز نیز به عنوان سخنگوی وزارت خارجه مشغول به خدمت است.

این تغییر در سفارت ایران در جمهوری آذربایجان،زمانی اتفاق می افتد که درگیری های این کشور با ارمنستان در روزهای گذشته اوج گرفته بود.

هرچند اتهامات بی پایه و اساسی که برخی جرایانات به افراد و شخصیت های جمهوری اسلامی می زنند، غالبا قابلیت و ارزش پیگرد و حتی پاسخگویی را هم ندارند اما بنظر می رسد باید با نکته

سنجی، رفتارها و اظهارنظرهای مختلف را از مظنّ اتهام دور کرد.

آقای سخنگو پیش تر بارها درباره جمهوری آذربایجان و مسائل پیرامونی آن از جمله قره باغ اظهار نظر کرده و موضع رسمی کشورمان را از جایگاه سخنگویی وزارت خارجه بیان کرده اند اما ذکر این

نکته خالی از لطف نیست که باید به برخی حساسیت ها درباره ی روابط ایران با دو کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان دقت بیشتر ی شود.

آقای موسوی پیش از اعزام به باکو با توئیتی جهت گیری کلی خود در جمهوری آذربایجان را اعلام کرده و نوشته است: "ایران از دیرباز سیاست حفظ رابطه ای متوازن و دوستانه با تمام قدرت های

اوراسیا و شرق و جنوب آسیا را دنبال می کند. توافقنامه های بالقوه همکاری بلندمدت با چین و روسیه و ادامه همکاری ما با هند در چابهار، مؤید آن است. مصمم به تداوم این سیاست هستیم."

هرچند بهبود روابط سیاسی تهران باکو در سال های اخیر کاملا مشهود بوده و این امر به استثنای چند ماه اخیر به دلیل شیوع کرونا،در روابط تجاری نیز کامل اثرگذار بوده است، اما بنظر می رسد

بهبود روابط سیاسی تهران باکو بیش از آن که با سفر روسای جمهور،محقق شود،با اصلاح تفکرات حاکم بر اتاق فکر دو کشور در مورد همدیگر عملی خواهد شد و این مساله در مورد جمهوری

آذربایجان مصادیق بسیاری دارد.

بارها اتفاق افتاده که رسانه های جمهوری آذربایجان حتی بعضا بر خلاف اظهار نظرهای دیپلماتیک رسمی،علیه سیاست ها و حتی مقامات کشورمان موضع گیری کرده اند و در روزهایی که ما خبر از

بهبود روابط دو کشور می دهیم،حتی بعضا به مقامات کشورمان در جمهوری آذربایجان توهین نیز شده و بعضا بی پاسخ مانده است.از سوی دگیر بنظر می رسد یکی از سختی های کار آقای موسوی

در باکو، قبولاندن این موضع به فعالان رسانه ای و ملی این کشور خواهد بود که جمهوری اسلامی ایران،ارمنستان را یک کشور "اشغال گر" می داند.

حتی شاید آقای موسوی در مقام سخنگویی وزارت خارجه بارها موضع رسمی ایران در قابل قره باغ را با اشغال گر خواندن ارمنستان اعلام کرده باشد اما همچنان جوّ غالب رسانه ای در این کشور بر

علیه سیاست های تهران بوده و کشورمان را در موضوع قره باغ،حامی ارمنستان معرفی می کنند.

سید عباس موسوی طی حکمی به عنوان سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان منصوب شده و قرار است تا شهریور ماه در سمت سخنگوی وزارت امور خارجه حضور داشته باشد.
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